et efficatie adijcere ne ullum in posterum sentiant subversionis 

obstaculum de certa nostra scientia deliberate, et consulto easdem 

petitiones supplicationes et gratias cum nostris decretationibus in fine 

subscrittis, ac omnia et singula in ipsis decretationibus, per nos 

concessa, et indulta ex quavis ratione seu causa omnimodo de mera et 

libera nostra voluntate et gratia concedimus, confirmamus, 

ratificamus, comprobamus et acceptamus, ac presentis privileggij 

expeditione munimus et validamus, volentes et decernentes quod 

omnia et singula in predictis supplicationibus et decretis nostris 
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contenta et concessa, ac presens privileggium concessionis   

confirmationis et ratificationis eidem un.ti hominibus et personis terre 

Rutiliani iuxta ipsorum ipsarumque continentiam et tenorem deinceps 

et omni tempore sint rata, stabilia et firma, et tam per nos quam 

offitiales et subditos nostros firmiter observentur et inconcusse 

teneant ac teneri et observari debeant. De quibus gratiis et 

concessionibus eandem terre nostre Rutiglianj universitatem per 

presentis privileggij expeditionem investimus, quam investitura, robur, 

vim, et efficatiam vere et realis possessionis et assecurationis volumus 

perpetuo obtinere. Eapropter Sereniss.o Principi et cariss.o figlio 

nostro Sigismundo Augusto secundo Poloniae Regi et Magno Duci 

Lithaniae, etc., voluntatem nostram super premissis declaramus: 

offitialibus aut subditis nostris, quovis nomine titulo auctoritate et 

potestate fungentibus tam maioribus quam minoribus, tam 

presentibus quam futuris ad quos spectat et presens privileggium 

presentatum fuerit mandamus et expresse precipimus quatenus 

easdem gratias concessionis et privileggij, confirmationes, ac omnia et 

singula in eis et qualibus ipsarum et in ipso privileggio contenta 

sinceriter et benigniori ac veriori sensu approbbato intellecta ad 

amussim observent, ac per quos decuerit inviolabiliter observari 

faciant omni contradictione, obstaculosque cessantibus, nec 

contrarium faciant si predictus Ser.mus Princeps et filius noster 

carissimus, nobis morem gerere cupit, caeterique off(itia)les et subditi 

nostri gratiam nostram charam habent, iramque et indignationem 

nostram, ac penam mille ducatorum auri inremissibiliter exigendam et 

nostro fisco apponendam desiderant non subire.  

In quorum omnium testimonium presens privileggium ex inde fieri 

et expediri iuximus et nostre manus subscrittione, et nostri consueti 

siggilli munimine roborari volujmus atque mandavimus. Datum in 

palatio nostro Cracovien: die quintadecima Maj MDXXXXIII. Bona 

Regina.  

Notarius Franciscus Antonius D’Ador(na)tijs de Baro de mandato 

predicte Ser.me M.tis R.lis [scripsit]. Locus siggilli. 
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Appendice II 

STATUTI E PRIVILEGI CONCESSI 

ALL'UNIVERSITA' DI ROSSANO 

(1526) 

Privilegia ad favorem Cívitatis Rossani 

BONA, Dei Gratia Regina Poloniae; Magna dux Lituaniae Barique 

Princeps Rossani, Russiae, Prussiae, Masoviae et domina; Universis et 

singulis praesentis privilegii seriém inspecturis Reginalem Gratiam et 

Bonam voluntatem; cum nihil preclarius et laudabilius in optimis 

principibus elucescere soleat quam in subditos liberalitas, per quam 

similes rerum omnium conditori reddantur, nihil nobis magis 

praecipium cordi sedet, quam ut subditos nostros liberalitate atque 

clementia devinctos obnoxiosque nobis perpetuo effitiamus, et ad 

solite fidelitatis obsequía pergrataque servitia subditorum animos 

exertemur; sane cum parte magnifice Universitatis et hominum 

fidelium nostrorum civitatis nostre Rossani humillime supplicatum 

fuerit ut quasdam petitiones et gratias ipsius universitatis nostrae 

porrectas benigne intuentes benignius expediri mandaremus; Nos vero 

justis inclinate precibus nostras decretationes de mera liberalitate et 

benigna gratia nostra procedentes in singularium supplicationum calce 

apponi et adnotari iussimus, quarum tenor de verbo ad verbum talis 

est qualis sequentis: Gratie se supplicano alla Serenissima Signora 

Regina, per la Universita di Rossano per servizio de sua altezza et 

conservazione et queto viver di essa Universita. 

1.- In primis perché il regimento della citta di Rossano dipende dalla 
elettione seguente: venti, cioè diece nobili et diece onorati cittadini 
secondo l'antica consuetudine di detta citta; pertanto accio detti eletti 
sieno ben registrati et affinati si haveranno da eligere del modo 
susseguente.  Placet Regali Maiestati.  
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2.- Item a far detta nuova elettione per ordinati di detta citta si 
congregaranno nel mese di augusto, o,  quasi in fine gli venti ordinati 
per quello anno et oltr'essi se ne agiungeranno venti altri, diece nobili, 
et diece honorati cittadini eligendi collo intervento del magnifico 
governator per essa Universita, quali venti eligendi si elegeranno de 
diverse casate quanto più si po, in modo che non possano esser più di 
due per casata in tutta detta agregazione integra; Placet Regali 
Maiestati. 
3.- Item agregati detti quaranta si fara la elettione degli diece nobili per 
lo regimento dello anno venturo in questo modo seguente: uno della 
elettione et regimento di quello tempo degli nobili nominerà unaltra 
persona nobile per eletto dello anno futuro: fatta detta nominatione si 
ballottera per gli diece nove nobili, e venti honorati cittadini agregati ut 
supra et in loco di esso nominate, escluso in ballottatione, lo Sindico 
degli nobili dara sua ballotta.  Placet Regali Maiestati.  
4.- Item si declara che si detto nobile del regimento nominera unaltro 
nobile degli agiunti in detta agregatione, oltre che lo eligente se 
intende in ballottatione sempre escluso, sia escluso lo eletto se 
nominato in ballottatione, et in suo loco lo Sindico degli popoli dia la 
ballotta in detta elettione.  Placet Regali Maiestati. 
5.- Item fatta detta elettione dal detto nobile et ballottatione per gli 
quaranta, ut supra, lo altro nobile del regimento elegera et nominera et 
dopo si ballottera ut supra, et così si eseguera gradatim et successive 
insino che saranno nominati venti nobili et ballottati ut supra.  Placet 
Regali Maiestati.  
6.- Item si declara che prima elegeranno et nomineranno gli eletti seu 
ordinati di quello anno et dopo gli agiunti gradatim uno per uno et si 
ballotteranno gli nominati ut supra.  Placet Reg.  Maiestati. 
7.- Item si declara che detti eligenti habiano da eleger et nominar 
ciascaduno una persona nominata et ballottata ut supra, et, per evitar 
qualsivoglia fraude si potesse immaginar, et in questo sia et possa esser 
costretto per lo magnifico governator sub pena ducatorum viginti 
quínque da applicarse alla Ser.ma Signora Regina, et volendo eleger se 
stesso gli sia permesso, purché non sia stato nominato et eletto più 
inanti da altro.  Placet Regali Maiestati.  
8.- Item fatta detta nominatione et ballottatione di detti nobili 
nominati et ballottati ut supra per gli quaranta, si pigliera nota degli 
voci havera havuto ciascuna persona nominata in suo favor, et si fara lo 
squatrinio di detti venti nominati et ballottati, et sene elegeranno 
diece, et quegli che haveranno avuti più voci gradatim et successive 
respetto aliorum, et gli altri habenti minor voci si intendano esclusi 
dalla ballottatione di quello anno.  Placet Regali Maiestati.  
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9.- Item si se troveranno due o più haver eguali voci seu ballotte, et 
respettu aliorum hanno più voci si ponga alla sorte lo nome di detti 
habenti egual voci et quel nome che prima reuscera si intenda eletto 
per ordinato.  Placet Reg.  Maiestati.  
10.- Item si declara ch'l precedente capitolo si intenda si nove 
haveranno havuti più voci degli due o tre habenti egual voci (...... ) 
(nell'origínale manca il foglio 3 recto e verso)